Minus oblat quod quoniam possit instans processus executio ex contractu defuncti in bonis debitorum, tamen ille celibatus in bonis pupilli tanquam persona priuilegiata, ad quam est habendus respectus, cum enim verfanur in causa executionis, & sic in actu de futuro contingente potest mortem debitorum principalis, 37 non est consideranda conditio defuncti tanquam de praetexto, sed folum qualitas pupilli, prout est de praefacto Bald. in leg. quas alienis numer. 11. Cod. de fercandi. Eccles. Archib. in cap. placit. 16. quaf. 3. Exemplo eius quod dicimus de Fisco succedente priuilegio, qui pro anterioribus temporibus velut iure priuilegio autem facilius gaudent fuit priuilegio leg. filium. C. ibi glori. in verb. stramis. f. & in fin. de cam. quidam 17. 6. fiscus. 7. si debitor. de vñca. l. 2. Codic. creditor. emul. pecc. non debet. l. 2. Cod. de scab. vñca. lib. 10.

38 Prove etiam est contra videtur, quod quoniam Fisco sit immunitus a pedagys, tamen successor illius non est immunitus, sed vitratur suo, non autem priuilegio Fisci auctoris nisi leg. dictatur 9. 6. fin. publ. C. vñca. Et facit etiam texian. leg. cum filial. 50. 6. fin. hac. f. de verb. obligat. vbi promissio patris non committitur aduersus ha redem pupillum, quantumvis obligatio descendat ex contractu defuncti.

39 Quia contrarium est verius, quod etiam executionis quantius sit actus de futuro, tamen non possit impedi ri per priuilegium pupilli, quod in hoc easu non erit considerandus propter originem debiti paterni, quod per filium non debet iterari leg. successores 10. Codic. de solitudo. sc. 2. q. a. parte. C. ibi glori. in verb. disciplina. Cod. de restitu. mult. l. 2. Codic. si adiut. vñca. vñca. p. 1. 2. numer. 6. col. 3. ad med. verbis. C. quod etiam exerceretur patrum, lib. 4. 4. Ita ita est intelligendus text. in alleg. ad leg. cum filial. 50. 5. in fin. f. de verb. obig. Quia ibi min. tenetur pupillus ex obligacione contractu defuncti, nam principaliter etiam ex suo facto pupillus conveniebatur ad interessus comitatis stipulationis propter impedimentum per eum 41 deinde pupillum datum, quod ei non poterat ovescere illa te in-

- te imbecillitate fuit ataris, fine iustis, & mandato tutoris; Ideo non mirum si debet gaudente priuilegio pupilli eius conceleto: Quanquam enim tenetur, tamen elet ei sub nomine, ne penetratur; prout explicat *Gloss.* in d. 5. in hac, in verb. *stetisse, ad med.* Cum fecit sit in causa 43 dobro, in quo folium tenetur ex contracta defuncti, ipsi natus faciente, & sic exigitur pupillus in illis tantum, in quibus non solum obligatio sumptus initium ab antecedente, sed etiam habet totam perfectionem glo-
in leg. si cum militariis 6. in verb. *distraxerunt*, *Cod.* de 43 *refusa militi. Sicut in aut. quas alterius, num. 9. Cod. de*
sacrificiis, Eccles. Quemadmodum idem est in alijs
contractibus, & solutionibus factis per debitorem ipsi
pupillo, non enim debitor confequerit quemdam libera-
tionem abfque tutoris auditorie leg. cum propter 5. si
pupillo, de ejus, leg. *fancimis* 25. de administrat. ruris.
44 Cum alius sit in folioribus factis per pupillum cre-
ditiborum auctoris sui, tunc enim liberat viam, &
defuncti fidem sine alienis tutoris leg. magis propter 5. si
pupillo, *Cod.* quondam. *decreta, quos non est latè Col.* de pre-
cessibus, *executio, part. 2. cap. 3. num. 321. C. 222.*

S V M M A R I V M.

- 1 *Cives Neapolitanii sine agere, sine conuenientia, non*
possunt rebus extra Tribunalia Neapoli residencia;
2 .. non possunt priuilegio fori remunerare.
3 *Dominus Federicus Longus olim Regis Cameræ Fi-*
ci Patromus landauer,
4 *Priuilegium Neapolitanorum gaudent etiam Vicani, & Ca-*
salent.
5 .. in favorabilibus.
6 *Huiusdictio concessa Ciuitati, concessa etiam concessa subur-*
bis, & Caſalibus.
7 *Priuilegium concessum Ciuitati non extenditur ad Caſalia*
in eodiis.
8 *Ciuitate ad ararum damnum, non concessur damnum*
Caſalia.
9 *Reprobatio concessa contra cives, non concessur concessa*
contra vicanos.
10 *Religatus, sine confinatis è Ciuitate, an possit recreatio-*
ni canam in suburbis, & horis contiguis commorari, re-
miseri.
11 *Atri aliquo in Ciuitate exerceri prohibita, an in suburbis*
exerceri posse, remiseri.
12 *Principes propter Villas, & Caſalia à Ciuitate separari.*
13 .. potest uiridissimum tam singularium personarum, quam
Ciuitatum diuidere.
14 *Vendita uiridissima, quoad reliqua ciues retinent priuile-*
gia.
15 *Uiridissima cobare terrario.*
16 *Index origonis non concurrente Indice delitti cognoscit de-*
crime.
17 *Principi potest priuilegii subdato concessum ren-*
dere.
18 *Priuilegium causas cassante, cessat priuilegium.*
19 *Priuilegium concessum mulieribus coniugariis cessat iugis*
viduis efficit.
20 *Abductione personae extinguitur priuilegium.*
21 *Priuilegium extinguitur, quiescere incomparabile redditio-*
cum concessione.
22 *Clausula abdicativa quid importat.*
23 *Uiridissima omnis ex quacumque causa competens transi in*
concessioneerum facta separatione, sed de veritate,
num. 33.
24 *Clausula ut Baro cognoscat etiam de quibus sola Mag.*
C. cognoscit, quid importet, C. n. 33.
25 *Uiridissima concessa non transire, quae specialiter inter-*
cedentes competunt.
26 *Caſtro vendito non concessur venditi vassalli, qui iure*
speciali vendensi subiungunt.
27 *Concessione generali aliena facta, et tantum veniente, que*
fonte natura res.
28 *Caſtro vendito transi tantummodo uiridissima, que cohe-*
ret territorio, non autem persona vendentis.
29 .. neque id, quod vendens habet ex priuilegio.

Pars II.

- 30 *Inuiditio tunc concessa in personam, quando uidu-*
lum affliguntur territorium.
31 *Clausula ut Baro cognoscat etiam de delictis extra ter-*
ritoriū communis, quid imparet remissio.
32 *Paul. de Caffr. conf. 187. num. 3. declaratur.*
33 *Principi dupliciter potest derogare priuilegium à se conces-*
so, vel in toto deroganda, vel diminuendo, & mo-
derando.
34 *Priuilegium in vita pars resecatur, in ceteris firmum,*
remaneat.
35 *Exemptio in una parte ademptio in ceteris firm a remaneat.*
36 *Priuilegium una concessum ad alterum non extendatur.*
37 *Duxio ure ut indicetur una, endemque res respectu di-*
uersarum personarum non est inservientem.
38 *Vassallus potest quis eis eis duorum dominorum.*

A R G U M E N T U M.

Priuilegium fori concessum Ciuitati
Neapolis qualiter suffrage-
tur Ciubis Caſaliūm.

D E C I S I O X X V.

Ex Merino Controu. Foren. 99.

- E X Regine Joanne Secundae priuilegio registrato in-
riu Magn. Cur. Vicar. qui est in ordine *Carame*
301. postmodum confirmato per ferentissimum Regem
Ferdinandum Primum in anno 1462. & rursum in anno
1466. habet Ciuitatis Neapolitanas, ut cuius fuerit
agere, sine conuenientia iudicium sufficere non te-
neantur nisi in Regis Tribunalibus in ea existentibus,
2 cui priuilegium clavis ipsi nec tacite, nec expressè re-
nuntiantur posse, ut per *Vifil.* ad *Aſſil.* decim. 41.
numer. 9. quem sequitur *D. Reg. Rouis ad pragmat. 5.*
vbi de delicti, quis convenit, debet, vel quia priuilegium est
concessum Ciuitati, argum. text. in leg. atq[ue]cum ad mi-
cipal. & docet *Bar.* in leg. *Priuilegium num. 1. Codice de-*
decor. lib. 10. vel potius quia Rex ibi ipsi soli, fulique
tribulans Neapolitanis hanc iurisdictionem reter-
tavit, vnde sibi velint, sive nolint, non possunt alterius
iurisdictionem procoquere. ad notata per *Bald.* in
capitul. *Imperiadis* 6. for. col. penult. de prov. feud. alieno
per *Federic.* *Gagliard.* m. de *Benedic.* in capitul. *Raymondi*
verb. & ex ore nomine *Adelafiam* decim. 2. num. 54.
de *tellem.* & sequitur *Carabus diffr. 301. num. 7. vbi fa-*
3 tetur haec omnia accepisse ab insigni illo viro, & exi-
mo iurecōdo meo affinc *Domino Federico Longo*
olim R. C. Sum. Episc. Parum.
Gaudete huiusmodi priuilegium non tantum homine-
nati in suburbis, verum etiam in caſalibus Ciuitatis,
ad regulari texti, in leg. q[ue] ex vico, &c. ad municipal. &
in leg. nulli verisimilis quod si in vico, *Cod. de Episcop.* & cle-
rac. & in 1. 3. versu, quod si cui, *Codic. de naturali libert.*
vbi *Bald.* *Conar.* *prædicar.* *quaſtio.* capitul. 37. numer. 7.
cum aliis, quos ad remittat *Dominus mens Regens Ta-*
pua decim. 4. *Sacra Confus.* num. 4. latitudine, & eleganter
per certos Francos. *Marc. decision.* *Delphinar.* 365. part.
1. p. 10. *Napad.* ad *confusum.* *Neapol.* in *præm.* numero
184. & seqq. *Aleyf.* de *Loo* in leg. & inter diuinam a mu-
ner. 1. 2. cum legg. *Codic. de ſacram. Eccles.* eruditæ No-
ueridib. 1. *quatione forens.* quaq[ue] 130. & in tractat. de elec-
for. *ſectione aquationis* 63. vbi latè agit de priuilegio Nea-
politanorum, quod extendatur ad Caſalia & homines
ipſorum, latè *Auleis in capitul. Pratorum capitul.* 6. m
glo. *for. iuria terra num. 6.* quem refert, & sequitur *Gironda*
in tractat. *præm. cap. 2. 4. 9. n. 54.*
- 5 Id tamen non est indistincte verum, nisi tantum-
modo in favorabilibus, ut potest in priuilegiis, & be-
neſiciis Principi: tunc enim concessa Ciuitati ex-
tendatur ad Caſalia ei subiacentia, l. 1. de Combi-
6 tate. *Princip.* vbi laſ. num. 25. l. 1. *C. cum Urbe, de officiis*
K 3 *Præ-*

*Professi: Vrb. sic in iurisdictione concessa Ciuitati, ut
censeatur etiam concessa suburbis, & casalibus, DD.
in l. 2. de verb. signif. Abbat. ut capitulo. Rodnibus num. 4.
de reparatione. vid. Feine. numer. 6. quos referit Gneva
laco præc. ut d. l. 5. cum urbem de off. prof. verb.
Athenach. de suburbis. lib. I. q. 99. n. 22.*

Cum tamen fecis sit in odiosis, ut voluit Bald. in cap. 1. veris, sed hic debitur de pac. Confiteat, unde subdit, quod damnata Cimicata ad aratrum, non confundit damnata casalia, & rufus in dcl. I. t. f. 1. de off. Prefect. urb. Ang. in leg. eius. Cod. de appellatione, & re-prefale concessio contra Cimicatam, vel Cimicis, non intelligantur concilia contra Villas, & Casalia. Idem Bald. in Anth. & omnino Cod. ne exar pro meane, Felic. in capitulo. Rodolphus num. 11. de reparatione, & regia gulam confirmat Alexand. de Imol. Laudato. Boileg. Et alios sequuntur. Grammat. confit. 48. num. 3. 17. 4. ad eorum compunctionem plura adducit Francisc. in annal. accis. 365. & in specie disputat, an ille, qui est recte legatus, siue confirmatus in certa Cimicata, possit re-rectiacionis causa in futuribus, & hortis contiguis compi morari. Et insuper an in futuribus exercet potest aliqua ars, qua in Cimicata prohibetur, felic. loc. proxim.

Pendente igitur inquisitione predicta, venditum
fuit Cafale Paniscoluli cum nicto, & nistro Imper-
tio, quatuor literis arbitrariorum exterrite folitis clau-
siis, & in cognitione primorum, & secundariorum can-
farrum, etiam pendentium in Regia Tribunalia, &
de quibus fuit Marea Curia constituta. Cum audi-
erat

Baro comparuit in eadem Magn. Cur. petijonem remissionei predicti inquisiti, et si non haberet prae legum cognoscendi de delictis extra territorium: nam sibi sufficeret dicebat esse ludicrem originis, & domiciliis ipsius, ideoque posse sufficiendum in eum exercere, sublatu iam de medio virtute inhibitionis facta per M. Cur. Vicar. Iudic. loci delicti iuxta decisionem Sacri Consilii relatam per Vinc. de Franch. decr. 66, cui confectione Tber. sur. decr. 90. anno 5. Baudr. ad Clar. gen. 39. numer. 12. C. 13. Caball. refutat. crimin. eaf. 152. nro. 5. C. 109.

Sed videbatur potius causam esse remittendam ad
Officiales Baroniis Juliani Iudicis loci delicti , etenim
causa inhibitionis fuit priulegium. Cuiatus Neapolitanus,
quo gaudebat inquisitus tunc temporis , cum po-
tita vendito Casal , predicto Paniscosculi illud ceda-
uerit , nam vi inicio praefati summa facta iurisfictionis
separatione , iam non fuit pro Clibus Neapolitanis
habendi homines Ispina : sed sunt simplices vasallii ,
propt' fuit ceteri , qui Baronatus subiacent in Regno ,
quidem non est ambiguum quoniam Princeps posuit pro
70 libito priulegium subditio concepcionem reuocare ,
glor. ultim. in cap. accep. de reg. suo in 6. Badan leg. qui fa-
paris col. 8. Cod. vnde: liber , latè post alios Sard. causil.
419. num. 9. v. 2. qui imò de fu' uatura confutetur reuoco-
re 8. catum priulegium causa celsiane , *i. Atleta* , h. 1. ab quād
in Praefatione sunt: *Geometra ibi donec Crux gerant* , &
Iudicis Vp. de exercitu. tuor. T. Tuta Serv. ex. usuras delegat.
2. leg. filius a patre. 1. leg. liber . *C. posthum. leg. ex facio in*
principio de vogler. & popular. cum nonnullis alijs iuri-
bus , & authoritatibus ad tam regulam exhortandam
coaueratis per *Tirannopolis tract.* *exigente causa se prae-*
cep. num. 210. cum fessg. Ideoque Lucas de Penna in l. 2.
num. 4. verific. ex premisf. Codice de priulegiis. Scholar.
lib. 12. eleganter docet , quod priulegium concilium
9 per Regni Constitutionem moliteribus conlouagis . Ut
posse in causa criminali per procuratorem comparere ,
celsat ipsi nuliteribus ruidus effectis , etiam si viduitas
supereruerit post captiuitatem , nam celsitate causa
priulegiis ros reductior ad casum , à quo incipere non
potest. qui in eum f. ill. A. q. cum concordant. & proin-
de necessariis est. celsare priulegium .

Et infuper mutatione perforne tam los dicentis, quam vaſili, quæ est cauſa priuilegi, extinguitur priuilegium. Paulus vbi Bar. de aquar. hinc. I. lucas 11. etim. de proflo. m. & I. Cod. de impensa. luter. de script. I. 10. vnde Bala. in ruk. Cod. de vñr. quæf. 4. docet quod iſi res Ecclesiæ pertinet ad priuatum celat priuilegium. & turſus in l. 2. col. 5. C. de fer. & 29. quod fit aſtrum Ecclesiæ pertinet ad mea conſecratio Summi Pontificis facta de plenitudo potestatis, nihilominus poterit contra me praescribi, eo quod mutata perfona nullatur priuilegium compreprobatur & sequitur Traquel. loco proxime cuaro num. 217. latiusque inſignis Lucas de Penha in l. 1. num. 7. & 29. Cod. de impensa. luter. de script. lib. 10. Gronada loco cuaro num. 4. Surda in l. 30.7. num. 7. lib. 8. C. com. 14.4.2. lib. 2. luter. de script. 28. & 20.

Et confirmatur, quoniam exercitio huiusmodi privilegii, cara separatio iurisdictionis, venit in necessariis confectionem, eoque redutus vna cum altero incomparabilis, & prejudicialis, quo eau primum priuilegium cestat omnino, quia alias concessio cest facilius, vt post Bald. in legge nec auctor us princip. Codice emanuelpiberus, tenet Gorred, consil. 28, numer. 16. lib. 4. cum aliis eleganter traditis per doct. sumum Siegen, Gorat, disceptat forens. tom. 3. cap. 458. ann. 270. p. 11.

His replicat Baro Paniscoculi iurisdictionem sibi eti^m concessam in personas hominum. Causalibus his cum causa abdicatur, ex qua nedam concilia videtur iurisdictio primitae ad Magistrum Castra*rum* iuxta tradita per *Felius*, *magistrum palatini de* *scribentia Romanorum*, *empli*, *393.* & *Diccion*, *caſtigatio*, *ve*
rum vobisque delinqutienti valassis per predicti cognitio eo-
rum in speciat ad ipsum: tanet eis namque vis etiame
abdicatur. vt cause iurismodi videantur quodam-
modo iuris causa clericali, in qua iudeo laicos nulla-

tenus se introfittere potest, vt considerat *Capitius de cij. 122. num. 5. Vinc. de Franc. decij. 183. num. 5. C. 417. num. 8.*

Imo negabat Baro priuilegium Civitatis Neapolitane competens hominibus Cafalis Paniscoculi, facta venditione ipsius, sive extinctum, quodam iurisdictionaliam: nam continebat priuilegium adhuc durare, & nihilominus sibi competere iurisdictionem in 23 vafallos, tum quia facta separatione Villa alienus Cuiutatis, intelligitur translati in concessionarium, omnis iurisdictio ex quacunque causa concedenti competens, iuxta singulariter tradita per *Paul. de Ceffr. in sua celebri confil. 187. num. 3. C. 4. volum. 1.* cum etiam presupponeret hanc cognitionem expresso contineri in ipsius priuilegiis tenore propter clausulum in eo appositam, quod posuit cognoscere de omnibus, & qui- bucumque criminibus, etiam de quibus sola Magna. 24 Cur, cognoscit, tunc enim cenlentur concepla etiam reservata Principi, vt disputatione fuit per *Vinc. de Franc. decim. 74.* & postea plures decisum in favorem Baronum refert *D. mens Reg. Tropia in discuss. tr. Sacra Confilij numer. 4. Magistr. de Magistris. lib. 1. cap. 16. num. 25.*

Vetum enimvero fallacia esse hact omnia dicebat Filius patronus, & proinde cognitionem huiusmodi causa ad Magn. Cur. omniō spacie, exclusi penitus tam Baronie Paniscoculi judice originis, quam Barone Juliani judice delicti. Nam quodam primum regulatum est in concessione iurisdictionis, ut nunquam centauri concepla ea, que speciali luce concedentur, competant, ad tax. in l. 1. de off. eius: vnde *Aberc. in leg. fin. Cod. de urisfall. omn. audie. docet. quod in concessione facta per Regem cum omni luce, quod ipse habet non intelligitur concessionem ius, quod habet in caltro tamquam Rex sequitur Iacobinus in sua imperiis verific. de caltro num. 6. Martin. Landen. in tractat. de Principiis num. 11. 5. Calcar. Socin. Ion. & Boſi. relatio per Sardoun in suo eleganti confil. 127. n. 62. vol. 1.*

35 Et in ea questione un caſtro vendito-cenſetur quoque venditi vafalli, respondit subtiliter *Bald. in leg. si plures Cod. de condic. infest. quod si dominus, vt Baro feudi, & ratione ipsius possidet eos, & tunc censentur venditi, fecis autem li non iure feudi; sed alio speciali eos possidat, sequitur Affiliū, in cap. 1. num. 1. verific. & ratio de Capitani, qui cur. vendid. cuius meminit D. mens ad leg. fin. de Conſilium. Princip. part. 1. cap. 2. num. 62.*

27 Secundò in generali concessione rei ea tantum incluantur, que sunt de natura ipsius, eidemque coherencia, leg. si mercedem s. si cum fundum de action. empt. a quo id delupimus. *Innocent. in cap. ex luteris de iure patrum. vnde Alexander. in l. 3. in princip. num. 23. de acquirend. posſit. infest. quod vendito caltro non transferuntur in empotem, nisi etiam tantummodo, que proprietate aſto dependere, sequitur *Surd. dicit. confil. 127. num. 64.* ideoque *Paris de Paris* sat ad propofitum de reintegrat. feudi. verb. aut si dominus Baroni sol. 107. cap. 4. num. 2. sit, quod vendita re cum iuribus suis, ea tantum videnter vendita, que veniunt de natura ipsius, non ea, que per accidens adherunt: ephoe ad hoc famigeratum repudianum *Andrea Alciat. quod est 33. lib. 9. vbi n. 9.* hanc partem probat.*

28 Tertiò *Bart. leg. invenit est. ff. de acquirend. rev. domin. questionem excitat in puncto, an vendito caltro, translat etiam iurisdictionem in empotem, & distinguendo fantasias, quod si iurisdictione coheret territorio transit in concessionarium; non autem si coheret personae vendentis, idque pluribus exornat *Cardinal. Paris. confil. 20. vol. 1. de communiter teneri inquit Alciat. dicit. confil. 13. num. 7. lib. 9. Surd. dicit. confil. 127. num. 26. Gurb. d. confil. 24. n. 19.**

Quarto vendito caltro non transfertur in empotem 29 id, quod vendens, seu concedens habet ex priuilegio, ita egregie fundat *Lucas de Penna in l. 2. num. 3. Cod. de inventa republica lib. 11. sequitur Dominus mens ad d. l. fin. part. 1. cap. 3. num. 58.*

Quinto, nam si daremus, homines Cafalis Panisco-

cili adhuc post venditionem retinere inibi priuilegium Civitatis Neapolitanarum quodam forum, sequeretur exinde abdumus evidenter quodam posse eos quacunque personam couenire in Curia illa, & sic daretur aliud Tribunal in Cafale predicto coequale M.C.V. quod est ridiculum, & alias considerauit *St. Savan. d. confil. 17. num. 22.*

30 Ad id autem quod dicebatur pro Barone ipsius, quod feliciter iurisdictio fit concepta in personas vafallorum, posse procedere, vbi concederetur nullo circumscripto, & affignato territorio, focus vbi iurisdictio circumscripta territorio: tunc enim si vafalus deliquerit extra illud, nullatenus fieri remissio cause ad fumum Baronem, prov. specificè docet *Iohannes Thomas Minadous dec. 18. quem sequitur Vinc. de Franc. decij. 187. num. 3. Anton. Fab. in Cod. Fab. lib. 3. titul. 1. 2. diff. 27. num. 4. & Alex. Palmer. in alleg. pro Princeps Hollittoni pralo tradita per *Ioannem Bapt. Thor. in Comp. decij. part. 2. verb. remissio delinq. confil. col. 2. n. 11.* nam tamen id Baro haberet priuilegium cognoscendi etiam de delictis communis extra territ. 31 riam: que clausula operatur effectum traditum per *D. Reg. Renn. ad prag. 1. vbi de delict. quis comm. deb. n. 26.**

31 Et ad tradita per *Paul. de Ceffr. dicit. confil. 187. num. 2.* respondit fuit. Primò procedere in casu suo, id est, vbi separatio Villa a Cuiutate fit contemplatione certe perfusa. Secundò intelligi de his, que sunt coherentes feudo, & secundum eius naturam, prout paulo ante noacutum, vpoꝝ merum, & mixtum Imperium, de quo ibi agiur.

Et tandem ad clausulam cognoscendi de delictis, de quibus isto M. C. cognoscit, dictum fuit, intelligentiam diuine concepcionis de his que competit Magna Curia ratione preheminenter, vt sunt delicta Officiorum actiuū, & pauciū tam Regorum, quam Baronum ex rū. 49. in ordinem *Caravista*, vt palam sit in specie proposita per *Vinc. de Franc. dicit. decij. 187. & Dom. mens. titul. 1. 2. 11. non autem de his, que competit Repti ex priuilegio. Et ruris dicebatur cognitionem in Ciubibus Neapolitanis non esse ad foliam M. C. referatam, vt proinde haberet locum clausula predicta, que de his agit: sed ad omnia Tribunalia haec in fiduciaria Cuiutate residens, prout Sacrum Consilium, Regiam, Cameram, Magnam Curiam Vicariis, Curiam Admirat. Curiam Bautilacionis, Curiam Artis Sciri, Lanz, & his families. Hec ad exclusionem Baronum Paniscoculi.*

Quod vero attorney ad Baronem Juliani, dicebatur ipsum debere excludi, ex eo quod falso supponit priuilegium fori Ciubibus, seu Vicaria Cafalis Paniscoculi ex venditione ipsius esse omnino extinctum, & abrogatum; etenim abrogatio & extinctio hac necessaria non est hoc casu. Princeps namque duplicitate potest derogare, & in totum penitus tollendo, ita quod nullum remaneat priuilegium vel fugium, vt in cap. 1. apud quodam de electione in 6. & in capul. clerici de electione eodem lib. & in capul. ultim. de sacerdot. excommunicati. ibidem. Vei illud diminuendo, & moderando, vpoꝝ cum priuilegium continens plura capita, quibz quodam. limitatus, & restrinxitor, gloſſa est celebri in capul. decr. verb. mansuetum de regul. iur. in 16. quoniam merito comendat *Frano. Marc. decim. 548. num. 11. part. 2.* sic quoque in prefenti, nam priuilegium concessum Vicaria predictis non in totum abrogatur, sed in ea tantum parte, qua Baro Paniscoculi vbi potest iurisdictione sine concessa, cum qua certe illud esset incompatibile, & secundum hac intelligentia fuit tradita per *Grat. dicit. capul. 958.* Ceteris autem partibus in quibus Baro predictus eam exercere non valeret, vpoꝝ in delictis commissi a suis vafallis extra territorium, nullatenus est derrocum, quia ut supra diximus, vt derogaretur necessaria erat specifica concessio, quam non habet. Ergo quodam

35 delictum commissum extra territorium priuilegium firmum remanet, ita egregie colligitur ex *textu in capul. 1. per secundum de priuilegiis in 6. & ruris. cap. 1. vnic. s. fin. in fine de stat. regul. eadem lib. C. in clementina diuidum verific. per huiusmodi de sepulcr. Alciat.*

Forni, & Breches in l. derogatur de verb. signif. Pater Franc. Suer. lib. 8. de legib. cap. 39. num. 7. nosciturne Iacob. Cochier, de iurisdictione in exemplis lib. 2. quæst. 18. 36 vbi idem post Joannem de Selua voluit exceptionem per priuilegium in parte ademptam, in reliquo firmam remanere, ad quod est elegans consilium Paul. de Castr. 307. num. 3. verf. secundum ad idem, quem sequitur Casaleanus, decisi. 4. nn. 8. part. 2. & idem Castr. consil. 43. 1. num. 7. lib. 1. docet renunciare vni capitulo priuilegiis posse ut alii capitulis, quod etiam probat rex, in l. 1. p. parsim, & l. 2. Cod. de his, qui sp. publ. mun. sacerdotum lib. 10. vbi D. & tradit. Graec. lib. 60. num. 11. idque elegante exemplificat Graecia, discept. foren. tom. 1. cap. 182. num. 28. in priuilegio electio- nis fori conceleto pupillis, & miserabilibus personis, ut licet eo non gaudent quoties agunt ex contrafacto de- factu, tamen non per hoc dictere abrogatum priuile- gium legi omnia C. quando Imper. sed tantum hac in parte limitatum, & diminutum, quod facilius est permit- tendum.

Sicut ergo hoc casu ambo Barones, etenim non est de quo conquerantur. Baro namque Panificoculi vince- retur de hore communis a Barone Juliani Iudicis delicta, non ergo ei fit iniuria si vincatur a Magna Curia Vicaria, que virtute priuilegii succedit in locum ipsius Iudicii delicti. Baroni autem Juliani nec rursum prejudicatur, et quod ipse nihil allegare potest contra priuilegium predictum nam concilio facta Baroni Paniscoculi de ipso non loquitur, et quantum ad eum (petrat. M. Cur- liberas ades habet, tex. in l. loci corpus s. competet, si fer- ar. tenuit & priuilegium conceleto Baroni Paniscoculi de his non loquitur, nec ad eum extenditur, & sancti 37 vbi D.D. de prim. Diversus in l. in omnibus causis num. 6. de regni. iur. etiam si fit concilium ex contrada, & inci- diente pecunia l. sive s. ante omnia a de padi.

Et non est inconveniens ut via cademque res respectio diveritarum personarum diverso iure iudicetur, eleganter Oldrad. cons. 151. sequitur August. Barbosa axime. usq; frequenter, axime. 74. n. 5. & vnum cunctim ho- 39 minem posse esse valetalium, & subditum iurisdictioni doorum dominorum, scitum est l. assumptio s. iuris prae- dentibus ad municipal, & sic de for. compot. cap. 1. 6. vlt. vers. cum non sit mensuratio de prouilegiis, in 5. Clem. Apo- stolica s. rurus ipsi gloria in verbis homagi legitus de re in- die. And. in cap. 3. num. 3. verb. & hoc qualis, et. iur. deb. fidel.

Pendet adhuc hulus controvergia in Mag. Curia Vi- carie, idemque nil super hinc inde adducatur in pre- senti firmare auctoritate.

S V M M A R I Y M .

- 1 Delinqüentes in Civitate Neapolis non remittuntur ad co- rum Barones.
- 2 ... idem si delinqüentes in Caſalibus ipsius.
- 3 Text. in l. vna C. quoniam & quand. Intp. & in Conf. Reg. statutum non procedat in civitate Neapolis, nec in Caſalibus.
- 4 Terturia ex processu informativo non inseritur contra Neapolitanos, nec etiam contra Caſalenses.
- 5 Caſalae Civitatis subiacentes territoriorum non habent.
- 6 Baro in aliis quod territorio non est circumscripere dicunt con- cepta personas.
- 7 D. Reg. Tapia ad pragm. 1. vbi de crim. agi oport. n. 20. commendatione, sed quoniam procedat n. 22.
- 8 Juriſdictione quando dicatur concessio in personas remisitio.
- 9 Caſtro, seu Caſala venditio etiatur etiam venditio, servitorum illi coherens.
- 10 Caſtrum recuperandum in feodium, censeatur etiam cognoscere territorium.
- 11 Caſtro concessio cum iurisdictione censeatur etiam concessum territorium.
- 12 Territorii, & districtu, à quibus denominantur.
- 13 Iurisdictione qualibet summa defiderat territorium.
- 14 Caſala hodie ex generali conjecturâ habens territorium.
- 15 Territorium quoniam proponit.
- 16 Concessio caſtro, quod territorium non habet iurisdictionem.

terminetur muris, & habitationibus ipsius.

- 17 Camilli de Medic. conf. 149. num. 7. commendatione, Caſale à Civitate separatum habetur tanquam locus exi- hens extra territorium.
- 18 Privilégium non est taliter interpretandum ut exinde la- deretur Principi Maristas.
- 19 ... & publicas utilitas.
- 20 Index originis non cognoscit de delictis commissis extra- territorium concurrende iudice delicti.
- 21 ... capiunt forem eam resumpta fit competens ratione contrariantis.
- 22 ... originis cognoscit de delictis extra territorium commissis non concurrende iudice delicti, nisi tamē Regia Curia præmetitur in capitulo.

ARGUMENTVM.

Tex. in l. vna C. quando Imper. qua-
liter non procedat in Civitate
Neapolis, & Caſalibus.

DECISIO XXVI.

Ex Merlino Controvers. Foren. 100.

- A Deo verum est id quod in precedenti capite anno- tatus, quod scilicet in favorabilibus appellatione Civitatis veniant etiam Caſalae, ut cum fauore publice utilitatis receptum sit quod delinqüentes in hac civitate Neapolis, licet exteri sint, fortiantur omnino for- rum Magn. Curie Vic. itaut non possint Baroni se pe- tere eorum remissione, nam videtur offendere persona Excellentissimi Proregeris in ea residentis, vt vocat Vinc. de France, decil. 1. 29. num. 5. & dect. 499. D. meus Reg. Tap. ad pragmat. 1. numer. 20. vbi de crim. agi. op. lib. 3. hor. Reg. D. Jo. Franchi de Caſali decil. 5. lib. 2. num. 2. item ideo dicendum sit in delinqüen- tibus in caſalibus ipsius, ex traditis per vnum, Ma- cien, de France, dict. decil. 129. D. Reg. Romit. deti- sion. 11. num. 14. Jo. Bapt. Th. in 2. tom. Comp. de- cision. Reg. verb. remissio aliquantus vaſali vel, tunc ad prepositum sol. 563. & licet vidi semper iudicari in Magne Curie Vic. Eademque ratione sit in Civitate Neapolis ob absentiam Proregeris non datur electio fori, nec vac- ratio, quia celare per hoc refectionem, Restaur. Caſt. in trall. de Imper. quaf. 110. verf. 185. Collateral. de Bon. in annuat. ad Conf. Reg. Baro in ipsius verbis mis- trahit personam D. R. K. couf. 83. num. 3. verf. 1. de- cisione de tem. 1. Pauli. Statib. couf. 74. nu. 13. sed me- lius quam exteri omnes D. meus Reg. Tap. decil. 43. S. C. Neap. num. 5. & secundum hanc opinionem (eti contra attentare aulis fuerit). Non, in prax. etiā fe- renz. feli. 1. quæst. 3. nu. 30. & 32. sive nosciturne iudicatu- rem per supremum Collaterale Confiduum facti contingencia ut apud Authorem supra hoc in opero.

Similiter quoque dicendum est non dat electio fori in Caſalibus huic Fidelissime Civitatis, quia ha- bent se cum illa per modum viuis, prout eis de iure tradit. Alex. Palmer. in allegacionibus per Princeps Ha- filius petro traditus per Jo. Bapt. Th. in Comp. tom. 2. verb. remissio delinqüentis col. 1. 5. 583. quoniam contra dictum decimus iurisca diuibus Aulis per S. C. Referat D. meus d. decil. 43. num. 7.

- 4 Sed insuper sicut contra delinqüentes Neapolitanos non potest Mag. Cur. vt si sua præmentitia roquerendi ex processu informativo, ita nec contra Vicanos, & Caſalenses, Camil. de Medic. conf. 149. num. 3. 4.

He eorum habuit alia questione inter eundem Baro- nem Caſala Paniscoculi, & regum Sicilium; etenim patrato per Hieronymum de Alterio eiusdem vaſali hominio in Caſali Picinio, quod suauiter est in territorio huic Fidelissime Civitatis; dicebat nol eſſe tecum-

remittendum eo' quod certum sit Cafale Panisoculli
fili venditum à Regia Curia territoriorum non habere
quod regulare est in Cafalibus, v. & Cafris Cittati
fubiacentibus, ad notata per *Bart.* in *l. q. ex Vico ad
municipal.* *Innoe.* in *cap. num ad sedem de rebus spoliatis,*
quem omnes se quantum praestitum relati per *Awendas,*
de execuend. mandat. *par.* 1. *cap. 4. num. 4. Paul. Stas-
ban. conf.* 17. *num. 5.* & propriè in *Cafalibus huius Cittati*
aduertit *Vinc.* de *Franc.* d. *den.* 129. in *principio,*
si ergo Cafale Panisoculi proprium territorium non
habet, consequens sit ut iurisdictio Baronis concessa,
6 censeatur in personas vassallorum, & proinde quoqua-
que delinquunt fuit ipso remittiendi, vt polt *Boer.* deci-
237. *num. 6.* & *Martin. Frece.* de *suffred.* lib. 2. *autb.* 2.
num. 21. exprefte docet *Feller.* in *Conf.* *Regn. errors*
curiosum num. 16. de *Epsif.* & *Cleric.* *Minad.* *diction.* 18.
Capiblanc. ad *pragmat.* 8. *par.* 1. *num. 56.* de *Baronum.*
In specie in hominibus Cafalibus huius Fideiicitus Cittati
7 sentire videatur. *D. menu ad d. 7. prae. 1. vbi de-
cimam.* agi *opor.* *num. 30.* cum doctrinam decideret in
terminis questionem dicebat *Baro;* & ita se patro-
nante decima per *Mag. Cur.* *Vic.* in anno 1611. referit
D. lo. Dominic. T. Asten. meritisimius Collega nostrar in cui-
libet super *Pragm.* de auctoritate obseruat. 4. versio. 3.
num. 66.

Sed licet propositio hac prima facie vera, solidaque
videatur, non tam in presenti fecere procedere
rebarat pro fisco; etenim minor pars quod scilicet iuri-
sdictio nullo sit circumscripta territorio, hanc esse
falsissimam dicebat *Vinci Patronus.*

Et quadem relata ex disputatione an, & quando iuri-
sdictio conatur in personas concessa, pro curia ex-
plicatione videndum est per *cateris Feller.* in *comment.*
ad *Conf.* *Regn. errors* *curiosum num. 15.* & *16. cum seq-*
cuia examinatio nō est in presenti necessaria, eo quod
id tantum probare int'istor, quod scilicet iuri-sdictio
sit certo territorio limitata, unde corrut alsumptum
contra *Pictum factum.*